Associação Nacional dos Aposentados e Pensionistas do
IBGE

DAPIBGE

Av. Rio Branco, 257 – salas 605/609 • Centro – RJ • CEP 20040-009 CNPJ

05 524 559.0001-34 Telefones: 2210.1877 e 2215.2970

OFÍCIO – DAPIBGE 3/2025                       Rio de janeiro 14 de abril de 2025

À Coordenação de Recursos Humanos do IBGE

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

Endereço: Av. Franklin Roosevelt, n° 146 – 4°andar Centro, Rio de janeiro

Assunto: Solicitação de Agenda para Discussão sobre Atendimento aos

Aposentados e Pensionistas

Prezados Senhores,

A DAPIBGE – Associação dos Aposentados e Pensionistas do IBGE vem, por

meio deste ofício, solicitar a gentileza de agendar uma reunião para

tratarmos de assuntos relacionados ao atendimento dos aposentados e

pensionistas vinculados a esta Instituição.

Considerando a importância de garantir um atendimento de qualidade e as

diversas demandas que nossos associados apresentam, acreditamos ser

fundamental o diálogo entre a nossa associação e a Coordenação de

Recursos Humanos do IBGE. Dessa forma, poderemos discutir as

necessidades, desafios e possíveis melhorias no atendimento aos nossos

membros.

Associação Nacional dos Aposentados e Pensionistas do
IBGE

DAPIBGE

Av. Rio Branco, 257 – salas 605/609 • Centro – RJ • CEP 20040-009 CNPJ

05 524 559.0001-34 Telefones: 2210.1877 e 2215.2970

Estamos à disposição para ajustar uma data e horário que sejam

convenientes para a Coordenação. Agradecemos desde já pela atenção e

colaboração.

Atenciosamente,

Júlio César Dutra de Oliveira

Presidente da DAPIBGE

DAPIBGE - Associação dos Aposentados e Pensionistas do IBGE

E-mail: dapibge@dapibge.org.br

Telefone: (21) 99642-4233

mailto:dapibge@dapibge.org.br